[image: Лухский р-н (герб)]

                                                           ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      13.12.2024 г.  N439

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОТ 16.09.2016г. № 326 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

     В соответствии с Федеральным законом  07.04.2020 № 114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 10.10.2024 № 1360 «О внесении изменений постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393», администрация Лухского муниципального района постановляет:
1. В Постановление администрации Лухского муниципального района от 16.09.2016г.№326 «Об утверждении  Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Лухского муниципального района, внести следующие изменения:
- в п.3.1.3 слова «выписка из отчётности» заменить словом «справка»;
-  п.3.1.4 дополнить словами «предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса  Российской Федерации.».
- п.3.1.5. изложить в новой редакции:
«документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Лухского муниципального района, в том числе:
документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет Лухского муниципального района или подтверждающий факт объявления его умершим;
      судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);
       судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;
      документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;
     документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;
[bookmark: sub_10337]     акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;
[bookmark: sub_100338]      постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве";
      судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
    постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания;
[bookmark: sub_103311]      документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главных администраторов доходов бюджета Лухского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования в официальном издании «Вестник администрации Лухского муниципального района».

Врип Главы Лухского муниципального района:                         С.В.Кирсанова.

Исп. Рожкова О.Б. 84934421268
image1.png